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Iskry Niepodległej to widowisko Biura „Niepodległa“ o wybitnych Polkach i Polakach, którzy zmieniali świat. Umieszczono je w specjalnie zapro-
jektowanej naczepie ekspozycyjnej, dzięki czemu może podróżować po Polsce. Kosmiczny design, cyfrowa opowieść i elementy interaktywne 
dostępne były bezpłatnie w dniach 10-12 czerwca w naszym mieście.
Iskry Niepodległej w 2023 roku odwiedzą około 100 miejscowości w całej Polsce.
W projekcie ISKRY NIEPODLEGŁEJ zastosowano unikalne rozwiązania technologiczne, by stworzyć dla gości naczep niezapomniane doświadcze-
nie immersyjne, działające na różne zmysły. Nowoczesne technologie połączono z faktami i postaciami historycznymi, by stworzyć opowieść o 
niepodległości Polski przez pryzmat postaci, których sukcesy odnoszone w różnych dziedzinach życia mogą być inspiracją dla każdego.
Samochód ciężarowy zaparkowany przed gorlickim Ratuszem.
ISKRY NIEPODLEGŁEJ to wybitne postaci z ostatnich 100 lat, których cechą wspólną była chęć zmieniania świata i przekuwanie potencjału 
na działanie. Bohaterami mobilnego spektaklu są wybitne postaci, te o których pamiętamy i te nieco zapomniane. Ich osiągnięcia pośrednio 
lub bezpośrednio wpływają na nasze życie. Biuro „Niepodległa” zadbało o pokazanie bohaterów z różnych dziedzin życia tworzących naszą 
codzienność: techniki, medycyny, nauki, pracy społecznej, kultury, eksploracji świata i kosmosu, sportu. Choć dla każdego rozdziału opowieści 
przygotowano charakterystyczny design graficzny i skomponowano muzykę, razem tworzą wspólną całość.

Z radością informujemy, że Miasto Gorlice zajęło II miejsce w konkursie „Samorząd i NGO przyjaźni uchodźcom”, którego organizatorem 
jest Głos Seniora-Stowarzyszenie MANKO.
27 czerwca br., podczas uroczystej gali w Kinie Kijów w Krakowie, w imieniu burmistrza Rafała Kukli, nagrodę dla naszego miasta odebrał 
z rąk wicemarszałka województwa małopolskiego Łukasza Smółki oraz radnej sejmiku województwa małopolskiego, sekretarz Daniel 
Janeczek.
Celem konkursu jest wyróżnienie i promocja miast, gmin, powiatów, samorządów województwa małopolskiego oraz organizacji pozarzą-
dowych z terenu województwa małopolskiego, podejmujących innowacyjne działania wspierające uchodźców z Ukrainy przebywających 
na terenie Małopolski.
Wydarzenie organizowane jest przez Stowarzyszenie MANKO - Głos Seniora i Ogólnopolską Kartę Seniora.
Foto. Głos Seniora

Gorlice przyjazne uchodźcom

Iskry Niepodległej w Gorlicach
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
Z-CA BURMISTRZA Łukasz Bałajewicz

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – Kierownik

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Z głębokim żalem informujemy, że w wieku 94 lat zmarł prof. Marian Stępień – historyk literatury 
polskiej, krytyk literacki, eseista i publicysta, wieloletni pracownik naukowy na Uniwersytecie Ja-
giellońskim.
Prof. zw. dr hab. Marian Stępień urodził się 30 lipca 1929 roku w Sławsku (woj. lwowskie). W 1942 
roku ukończył Szkołę Powszechną w Gorlicach, w 1948 roku Liceum Ogólnokształcące im. Marci-
na Kromera w Gorlicach, następnie filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1976 roku 
uzyskał tytuł profesora nauk humanistycznych. W 1984 roku uzyskał tytuł profesora zwyczajnego. 
Członek Komitetu Nauki o Literaturze Polskiej Akademii Nauk. Autor wielu artykułów naukowych, 
szkiców literackich oraz książek wydawanych w kraju i zagranicą. Prowadził wykłady na uczelniach 
w Stanach Zjednoczonych, Meksyku, Niemczech i Izraelu. Był stypendystą fundacji Fulbrighta i 
Kościuszkowskiej, a także redaktorem naukowym „Rocznika Komisji Historycznoliterackiej” PAN, 
redaktorem naczelnym „Zdania” i współredaktorem „Tekstów”. Członek założyciel Stowarzyszenia 
Twórców i Działaczy Kultury „Kuźnica”. Laureat wielu prestiżowych nagród naukowych i społecz-
nych, odznaczony wysokimi orderami państwowymi. W czerwcu 2023 roku nakładem Wydawnic-
twa Uniwersytetu Jagiellońskiego ukazała się jego najnowsza publikacja pt. „Jarosław Iwaszkie-
wicz mniej znany”.Był ukochanym uczniem pierwszego 
dyrektora i patrona Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Gorlicach — Stanisława Gabryela. Zaszczycił nas swoją 
obecnością na obchodach jubileuszu 70-lecia powstania 
i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisła-
wa Gabryela w Gorlicach w maju 2018 roku.
W maju 2022 roku udzielił wywiadu w ramach projektu 
MBP w Gorlicach pn. „Świadkowie lokalnej historii”, w 
którym wspominał pobyt w Gorlicach, głównie za cza-
sów okupacji niemieckiej. Kilka lat wcześniej, w lutym 
2018 roku, znalazł się w gronie osób, które podzieliły się 
wspomnieniami o Stanisławie Gabryelu.
Pozostanie w naszej pamięci jako Osoba o szerokich ho-
ryzontach, rozległej wiedzy i erudycji. Wybitny humani-
sta, uosobienie nadzwyczajnej dobroci i pogody ducha. 
Zawsze żywo zainteresowany działaniami MBP w Gorli-
cach. To on był inicjatorem nadania Gorlickiej Książnicy imienia Stanisława Gabryela.
Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim, szczere kondolencje składają: Burmistrz Miasta Gorlice Ra-
fał Kukla, Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Radni Rady Miasta Gorlice oraz pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Gorlicach.

Zmarł prof. Marian Stępień

Z głębokim żalem informujemy, że zmarł Józef Kozioł 
– polski ekonomista i polityk. W latach 1985–1988 wi-
ceprezes Rady Ministrów, w latach 1988–1989 minister 
ochrony środowiska i zasobów naturalnych, poseł na 
Sejm PRL IX kadencji, wykładowca akademicki, prezes 
Banku Ochrony Środowiska. Józef Kozioł pochodził z Sza-
lowej, ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. Marcina 
Kromera w Gorlicach. Wśród wielu odznaczeń, w 2006 
roku uzyskał tytuł „Gorliczanin roku”. Był zaangażowany 
w wiele spraw i problemów z życia Miasta Gorlice.
Pogrążonej w smutku rodzinie i bliskim, szczere kondo-
lencje składają: Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, 
Przewodniczący Rady Miasta Robert Ryndak, Radni Rady 
Miasta Gorlice oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Gor-
licach.
Życiorys: Syn Władysława i Anieli. W 1952 ukończył szko-
łę podstawową w Szalowej, w 1956 Liceum Ogólnokształcące im. Marcina Kromera w Gorlicach, 
a potem studia w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie – w 1962 magisterskie, 
zaś w 1972 uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych. Pracował jako nauczyciel akademicki 
na tej uczelni. Od 1953 do 1956 należał do Związku Młodzieży Polskiej. W marcu 1959 został 
członkiem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, w którym pełnił liczne funkcje we władzach 
centralnych (m.in. I zastępcy prezesa Naczelnego Komitetu od marca 1984 do listopada 1989). 
W okresie III RP członek Polskiego Stronnictwa Ludowego.
W okresie 1962–1966 pracował w Banku Rolnym, a od 1966 do 1974 zatrudniony był w war-
szawskim Instytucie Finansów. W latach 1974–1975 pracował jako zastępca dyrektora naczel-
nego centrali Banku Rolnego, a od 1975 do 1980 jako wiceprezes centrali w Banku Gospodarki 
Żywnościowej. W latach 1980–1981 prezes Zarządu Centralnego Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych. Od 1982 do 1983 był podsekretarzem stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, a w latach 1984–1985 wiceprzewodniczącym Komisji Planowania przy Radzie 
Ministrów. W okresie 1985–1989 pełnił mandat posła na Sejm PRL IX kadencji. W listopadzie 
1985 został wicepremierem w rządzie Zbigniewa Messnera. Od lutego 1986 do września 1988 
był ponadto przewodniczącym Rady Gospodarki Żywnościowej. 14 października 1988 został 
ministrem ochrony środowiska i zasobów naturalnych w rządzie Mieczysława Rakowskiego. Od 
1989 do 1990 minister stanu w Kancelarii Prezydenta PRL/RP Wojciecha Jaruzelskiego z reko-
mendacji ZSL. Do jego zadań należały kontakty z najważniejszymi organami państwowymi, w 
tym z rządem Tadeusza Mazowieckiego, a także organizacja wyborów i referendów oraz realiza-
cja prezydenckich kompetencji w zakresie orderów, odznaczeń i tytułów honorowych.

Zmarł Józef Kozioł
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20 czerwca 2023 r., przypadła 230. rocznica urodzin Aleksandra Fredry 
– hrabiego, pamiętnikarza, poety, ziemianina, oficera, wolnomularza.
22 lipca 2022 r. Sejm ustanowił rok 2023 Rokiem Aleksandra Fredry. 
O tym wydarzeniu pamiętali studenci – seniorzy Uniwersytetu Złotego 
Wieku w Gorlicach. W planie zajęć ujęli wykład dotyczący Aleksandra 
Fredry – poety, komediopisarza, patrona lektur szkolnych. Oczekiwali 
z niecierpliwością na ten dzień – ostatni wykład roku akademickiego 
UZW.
Spotkanie z Fredrą odbyło się 14 czerwca br. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gorlicach. W pełnej sali Pod Sową, słuchaczy Złotego 
Wieku przywitała Joanna Kalisz-Dziki – dyrektor MBP, zapraszając na 
wykład „Aleksander Fredro, gwałtownik z poczuciem humoru – w 230. 
rocznicę urodzin”. Z takim samym poczuciem humoru rozpoczęła nie-
zwykłą opowieść z prezentacją – gawędą o życiu i twórczości literac-
kiej najwybitniejszego komediopisarza w historii literatury polskiej – o 
Surochowie nieopodal Jarosławia, gdzie przyszedł na świat 20 czerwca 
1793 r. w rodzinie Jacka Fredry i Marianny z Dembińskich; o Bańko-
wej Wiszni i naukach Aleksandra, które pobierał w rodzinnym domu; 
o zaciągnięciu się do armii Księstwa Warszawskiego w wieku 16 lat i 
udziału w wyprawie Napoleona na Moskwę; o poślubieniu w kościele w 
Korczynie właścicielki zamku w Odrzykoniu; o „Zemście,” „Ślubach pa-
nieńskich”, „Dożywociu,” „Panu Jowialskim”, pamiętniku „Trzy po trzy”; 
o jego śmierci we Lwowie 15 lipca 1876 r. i pochowaniu w rodzinnej 
krypcie w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Rud-
kach koło Lwowa.
Źródło: Roman Dziubina

230. rocznica urodzin Aleksandra Fredry

Fundacja Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Wyjdź z 
Domu” w partnerstwie z organizacją ENTREPRENEURSHIP AND SO-
CIAL ECONOMY GROUP (EKO) z Grecji, zakończyła realizację projektu 
pn. „Ochrona środowiska jednoczy pokolenia” (Environmental protec-
tion unites generations). Wspólne ekologiczne działania były realizo-
wane od 01.02.2022 do 31.07.2023 r. w ramach partnerstwa na małą 
skalę, w sektorze edukacji dorosłych.
W trakcie mobilności przeprowadziliśmy łącznie 82 godz. warsztatów/
szkoleń dla kadr edukacyjnych obydwu organizacji oraz gorlickich se-
niorów. W ramach 8 miesięcznego planu edukacji ekologicznej, zre-
alizowano m.in. działania promujące wśród lokalnych przedsiębiorców 
i mieszkańców kwestię niemarnowania żywności, poprzez populary-
zację programu i aplikacji Too Good To Go, warsztaty rękodzielnicze 
z „recyclingu”  i „upcyclingu” wśród uczestników Dziennego Domu 
Seniora oraz akcję „Szafiarki”, polegającą na wzajemnej wymianie 
ubrań.
Dziękujemy naszemu partnerowi ECO Greece za inspirującą wymianę 
ekologicznych praktyk i doświadczeń oraz naszym seniorom, za zaan-
gażowanie i promowanie rozwiązań opartych na zasadach zrównowa-
żonego rozwoju i ekologii.
Projekt „Ochrona środowiska jednoczy pokolenia” (nr projektu: 
2021-1-PL01-KA210-ADU-000029607) został sfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej. 
Źródło: Fundacja Na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych ,,Wyjdź z Domu”

16 czerwca br. wychowankowie Centrum Opieki nad Dzieckiem 
„Razem” w Gorlicach, udali się w podróż. Tym razem odwiedzili 
Kraków. Wycieczkę rozpoczęła wizyta w Centrum Edukacji Lotni-
czej Air Port Kraków – unikatowym ośrodku edukacyjnym, przy-
bliżającym zasady funkcjonowania lotniska oraz jego organizację.
Kolejnym punktem podróży był Ogród Zoologiczny w Krakowie. 
Dzieci zobaczyły na własne oczy wiele zwierząt, o których dotąd 
tylko czytały, czy oglądały ich zdjęcia. Mogły karmić małe zwierzę-
ta w mini-zoo, widziały pięknego pawia spacerującego swobodnie 
po dróżkach. Pobyt w ZOO był dla wszystkich wspaniałą lekcją 
przyrody.

Ochrona środowiska jednoczy pokolenia

Wycieczka wychowanków Centrum Opieki nad Dzieckiem „Razem” do Krakowa
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Zakończył się remont ul. Pod Lodownią
Zakończył się remont 255-metrowego odcinka ul. Pod Lodownią – w ramach prac, ulica oraz boczna od niej droga zyskały nową nawierzch-
nię. Zadanie zrealizowane zostało w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Gorlice – zarówno remont ulicy głównej, jak i bocznej, został 
wybrany przez mieszkańców. Aby jak najefektywniej i najbardziej ekonomicznie przeprowadzić prace, wykonawca modernizacji obu odcin-
ków został wyłoniony w jednym przetargu, a remonty prowadzone były w ramach jednej umowy.
W ramach robót wykonane zostały m.in.:
•	 frezowanie nawierzchni bitumicznej,
•	 regulacja wysokościowa włazów kanałowych wraz z wymianą,
•	 rozbiórka krawężnika i wymiana na nowy betonowy,
•	 wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej z asfaltobetonu (na ul. 

głównej Pod Lodownią) i warstwy ścieralnej (na ul. bocznej),
•	 ułożenie geosiatki,
•	 rozbiórka i montaż nowych studzienek wraz z wpustami żeliwny-

mi i przykanalikami,
•	 ułożenie nawierzchni z kostki betonowej  na zatokach autobu-

sowych,
•	 oznakowanie poziome.

Wykonawcą prac była firma ZBD GROUP Sp. z o.o.

Atrakcyjne działki w Strefie Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole w Gorlicach

Burmistrz Miasta Gorlice ogłasił przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych, stanowią-
cych własność Miasta Gorlice, położonych przy ul. Zakole w Gorlicach objętych Strefą Aktywności Gospodarczej.
 
Atrakcyjne, w pełni uzbrojone działki inwestycyjne, o łącznej powierzchni około 5 ha, czekają na przedsiębiorców – to idealne miejsce 
na prowadzenie biznesu. To kolejna inwestycja ukierunkowana na rozwój gospodarczy miasta i wyjście naprzeciw oczekiwaniom przed-
siębiorców!

Szczegółowe informacje o przetargach można uzyskać telefonicznie pod numerem: (18) 35-51-261 lub osobiście w Wydziale Gospodar-
ki Komunalnej i Mienia Urzędu Miejskiego w Gorlicach, Plac Kościelny 2, segment B parter, pok. 12 B. Informacje na temat realizowanej 
inwestycji p.n. „Budowa Strefy Aktywności Gospodarczej przy ul. Zakole w Gorlicach” oraz planu zagospodarowania przestrzennego nie-
ruchomości będących przedmiotem przetargów można uzyskać w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Gorlicach Rynek 
2, segment A (I piętro) pok. 109 i 113.

Przedsiębiorcy mogą liczyć na zwolnienia od podatku od nieruchomości na terenie Miasta Gorlice w ramach pomocy de minimis.  
Szczegóły: www.gorlice.pl



26 czerwca br., wizytę w naszym mieście zakończyło Muzeum na kółkach. Mobilna wystawa przedstawiająca historię i kulturę Żydów pol-
skich, odwiedziła Gorlice w dniach 27-29 czerwca. Nasze miasto jako jedyne znalazło się na trasie muzeum dwukrotnie. Nasz tegoroczny 
wniosek został kolejny raz doceniony przez Muzeum POLIN - organizatora wystawy.
Wizycie muzeum towarzyszyły warsztaty prowadzone przez edukatorów Muzeum oraz międzypokoleniowe warsztaty pod hasłem „Spo-
tkajmy się” prowadzone przez Łukasza Połomskiego z Sądeckiego Sztetla.
Gorliczanie mieli szansę wziąć udział w spacerze śladami gorlickich Żydów, który poprowadziła Katarzyna Liana – kustosz Muzeum Re-
gionalnego PTTK w Gorlicach oraz posłuchać i pobawić się przy dźwiękach inspirowanych współczesnym Tel-Awiwem. Swój DJ set zagrał 
Herbaciarz. W Pawilonie Historii Miasta można było zobaczyć wystawę „Z narażeniem życia. Polacy ratujący Żydów podczas Zagłady”, a 
na gorlickim Rynku wystawę plenerową „Gorliccy Żydzi”.
Przed II wojną światową Żydzi stanowili ok. połowę mieszkańców naszego miasta. Byli naszymi sąsiadami, prowadzili sklepy, brali czynny 
udział w życiu społecznym i politycznym Gorlic.
„Muzeum na kółkach” jest mobilnym projektem edukacyjnym, który na szeroką skalę przybliża historię polskich Żydów i przywraca pamięć 
o lokalnych społecznościach żydowskich.

.

Muzeum na kółkach odwiedziło Gorlice po raz drugi
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Sara Melzer jest doktorem pedagogiki, nauczycielem, wykładowcą, a w ostatnim 
ćwierćwieczu, czynną artystką. Ocalona z holocaustu, mieszkała przez pewien czas 
w Gorlicach. 7 lipca przy ul. Mickiewicza, z jej inicjatywy odsłonięto tablicę ku pa-
mięci dziadka Eliezera Weinfelda, który wybudował kamienicę znajdującą się pod 
numerem 7.
W wydarzeniu wziął udział Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, członkowie rodziny 
Sary Melzer, przedstawiciel Sądeckiego Sztetla Łukasz Połomski, a także regionalista 
Tomasz Pruchnicki.
Tablicę pamiątkową odsłoniła inicjatorka, która przytoczyła także opis kamienicy jaki 
zapamiętał Markus Weinfeld (wnuk Eliezera) i spisał w 1973 roku w Hajfie:
Dom budowano wtedy w następujący sposób: najpierw wszyscy najprostsi robotnicy 
wykopali rów wokół działki pod fundament wielkości domu, zgodnie z planem. A 
potem wzięli kamienie i włożyli je do rowu z mieszanką wapna i piasku, a potem 
przyszli profesjonalni budowniczowie i na tym fundamencie zaczęli kłaść cegły wypa-
lane w warstwie mieszanki wapna i piasku i puszczali warstwy do 2 m wysokości […]
A potem przyszli stolarze i związali dach grubym drewnem, aby utrzymać dach, a 
blacharze położyli blachę na całym dachu powyżej. A wewnątrz budynku na każdym 
piętrze było 8 pokoi.
[…] Na parterze w piekarni i magazynach były posadzki cementowe. A w sklepach 
zmarły ojciec kładł podłogi pięknie malowanymi kaflami, a kuchnie w każdym miesz-
kaniu były z białej porcelany.
Inskrypcja na tablicy napisana jest po polsku i hebrajsku. Tekst głosi:
Dom ten wybudował w 1905 г. ZVI ELIEZER WEINFELD (1868-1941) hojny człowiek. 
W czasie II wojny światowej  został zmuszony do ucieczki z domu i zmarł na wygna-
niu w Sinyuga na Syberii. Jego potomkowie mieszkają w Izraelu.

Na budynku przy ul. Mickiewicza odsłonięto pamiątkową tablicę
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Kolejne miejskie boisko wyremontowane. Dzieci i młodzież, uczestnicy zajęć szkolnych klubów sportowych oraz mieszkańcy osiedla sko-
rzystają z nowoczesnego i bezpiecznego obiektu przy Miejskim Zespole Szkół nr 5.
W ramach zadania, przebudowane zostało istniejące boisko o nawierzchni asfaltowej. Powstało nowe boisko do piłki nożnej i ręcznej o 
nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 27 x 42 metrów oraz boisko wielofunkcyjne (do koszykówki, siatkówki) o wymiarach 20 x 27 
metrów. Całkowita powierzchnia boisk to 62 x 27 metrów. Powstała też bieżnia 60 m, oraz skocznia z piaskownicą do skoku w dal.
Miasto Gorlice sukcesywnie odnawia i modernizuje swoją bazę sportową. W ostatnim roku remont przeszła kryta pływalnia Fala, ogro-
dzenie stadionu, powstało nowe boisko, a ul. Sportowa zyskała wygodną nawierzchnię. Trwa już wyczekiwany remont basenu otwartego. 
Już wkrótce zadaszone zostaną korty tenisowe, na stadionie powstanie nowoczesna bieżnia! Dbamy też o infrastrukturę przy gorlickich 
szkołach, z nowoczesnych boisk korzystają uczniowie MZS nr 6, nr 4, a teraz także MZS nr 5.
Projekt zyskał dofinansowanie Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa - 
MIRS”, a dofinansowanie opiewa na kwotę 148 680,00 zł.

Boisko przy MZS nr 5 w nowej odsłonie!

Miasto Gorlice pozyskało kolejne środki zewnętrzne! Tym razem budżet miasta zasili dofinansowanie pozyskane z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 149 940 zł. Przeznaczane zostanie na renowację 2 lokalnych zabytków – muru cmentarza 
parafialnego oraz kapliczki przy ul. Moniuszki!
Na ogłoszonej liście pozytywnie ocenionych projektów, znalazły się aż dwie pozycje z naszego miasta!
1 000 000,00 zł (98%) dotacji przeznaczone zostanie na zadanie pn. „Rekonstrukcja, konserwacja i renowacja zabytkowego muru 
cmentarza parafialnego w Gorlicach założonego w latach 1793-1794” – I ETAP. Przewidywana wartość całej inwestycji to 1 020 408,16 
zł. Kwota udziału własnego Miasta to 20 408,16 zł (2%).
Inwestycja zakłada m.in. rozebranie muru, jego ponowne odbudowanie w identycznej formie oraz wykonanie zabiegów konserwator-
skich w postaci odczyszczenia, wykucia zapraw i ich uzupełnienia. W pierwszym etapie inwestycji zostaną wykonane roboty dotyczące 
muru od bramy głównej cmentarza wzdłuż ul. Św. Mikołaja i ul. Krakowskiej – do wyczerpania środków finansowych.
Na liście dofinansowanych zadań znalazła się także „Konserwacja techniczna i estetyczna zabytkowej murowanej kapliczki p.w. Św. 
Jana Nepomucena w Gorlicach przy ul. Stanisława Moniuszki”. Na zadnie Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie w wysokości 149 
940,00 zł (98%). Udział własny Miasta Gorlice to 3 060,00 zł (2%). Łączna wartość zadania to 153 000,00 zł
W ramach zadania zaplanowano wykonanie prac konserwatorskich, w tym m.in.: rozebranie starej posadzki wraz z wykonaniem 
izolacji przeciwwilgociowej, wysuszenie murów, odnowienie i uzupełnienie okładzin architektonicznych, konserwację podmurówki i 
uzupełnienie brakujących elementów kamienia, konserwację elementów metalowych oraz drewnianych.
Dziękujemy Senatorowi Wiktorowi Durlakowi za pomoc w pozyskaniu środków.
Rządowy Program Odbudowy Zabytków jest to Program, który wesprze samorządy w poprawieniu stanu, odbudowie i remontach 
obiektów zabytkowych. Dopuszcza finansowanie obiektów posiadających wpis do ewidencji lub rejestru zabytków i będących w posia-
daniu jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej podległej jednostce samorządu terytorialnego.
Dofinansowanie z Programu może wynieść maksymalnie 98% wartości inwestycji, a minimalny wkład własny – 2%.

Ponad milion na ratowanie zabytków!

Na budynku przy ul. Mickiewicza odsłonięto pamiątkową tablicę



4 czerwca w naszym mieście odbył się Dzień Dziecka połączony z XIII Dniem Osób z Niepełnosprawnościami oraz Gorlickim Dniem Ro-
dziny. W programie wydarzenia znalazł się m.in. piknik ekologiczny, XI Marsz Żonkilowy, piknik Służb Mundurowych oraz wiele innych 
atrakcji. 
W ramach pikniku ekologicznego dostępny był mobilny bus z fotowoltaiką i grami komputerowymi, można było zagrać w dużą grę plan-
szową, zobaczyć film w kinie rowerowym oraz ekologiczną wystawę edukacyjną. Na najmłodszych czekały darmowe dmuchańce!
Wydarzenie uświetnił program artystyczny przygotowany przez podopiecznych GCK oraz MDK oraz występy uczestników warsztatów 
terapii zajęciowej. Na zakończenie wydarzenia najmłodsi obejrzeli przedstawienie „Wielka przygoda małej chmurki” przygotowane przez 
Krakowskie Biuro Promocji Kultury.

Dzień Dziecka 2023!
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LX SESJA RADY MIASTA GORLICELX SESJA RADY MIASTA GORLICE
22 czerwca 2023 r., w sali sesyjnej odbyła się LX Sesja Rady Miasta Gorlice. W zaproponowanym przez Przewodni-
czącego Rady Miasta Roberta Ryndaka porządku obrad znalazły się następujące i przyjęte punkty: Otwarcie sesji, 
potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; Informacja o sporządzeniu protokołu z obrad LIX Sesji RM 
Gorlice; Informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 8 maja do 15 czerwca 2023 r. Ponadto Radni roz-
patrzyli i przyjęli 13 projektów uchwał w sprawie: - ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w samorządowych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gorlice; - ustalenie wyso-
kości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim przy Miejskim Przedszkolu Nr 1 w Gorlicach; - wyrażenie zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Miasta Gorlice; - wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości położonej przy ul. Skrzyńskich 
w Gorlicach; - wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy; - przystąpienia do V zmiany Studiów uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Gorlice; - przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Miasto 
Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Wesołej w Gorlicach; - określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej; - przystąpienie do opracowania Strategii Rozwoju Po-
nadlokalnego na lata 2023 - 2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030”; - uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Miasta Gorlice; - zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu Miasta Gorlice za 2022 rok ; - zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2023 
r.; - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice.

9 maja 2023 roku.
• Uroczysty apel oraz spotkanie okolicznościowe, z okazji ,,Dnia Strażaka 2023” , na zaproszenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gorlicach Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP i Zarządu Koła Związku Emerytów i Rencistów Pożarnic-
twa RP (R. Kukla).
10 maja 2023 roku.
• ,,Spotkanie Autorskie z Panią Ewą Wachowicz”- wydarzenie zorganizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach (R. Kukla).
11 maja 2023 roku.
• Uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza Miasta Gorlice przyznanej z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek - podczas Miejskich i Powiat wych 
obchodów, zorganizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z przedstawicielami Elektrociepłowni Sp. z o. o w Gorlicach, w sprawie bieżącej działalności (R. Kukla).
12-13 maja 2023 roku.
• Wizyta w Mieście Partnerskim Nyiregyhaza, w związku z wydarzeniami zorganizowanymi z okazji 270. rocznicy założenia Miasta - w ramach 
współpracy (Węgry, Ł. Bałajewicz).
13 maja 2023 roku.
• Gminne Obchody ,,Dnia Strażaka”, na zaproszenie Gminy Gorlice (R. Kukla, D. Janeczek).
17 maja 2023 roku.
• Wizja w terenie, spotkanie z mieszkańcami bloku przy ulicy Chopina 35 w Gorlicach, w sprawach dotyczących m.in. organizacji ruchu, utwo-
rzenia zieleńca itp. (R. Kukla).
26 maja 2023 roku.
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
27 maja 2023 roku.
• ,,Rozgrzewka z Funduszami Europejskimi” - wydarzenie plenerowe zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, 
na Rynku w Gorlicach (R. Kukla).
• Uroczyste obchody z okazji Jubileuszu 50-lecia działalności Polskiego Czerwonego Krzyża - Klubu Honorowych Dawców Krwi im. lek. med. 
Stanisława Krasowskiego przy Fabryce Maszyn „Glinik” S.A. (R. Kukla).
28 maja 2023 roku.
• Otwarcie Ogólnopolskiego Turnieju Futbol+ ,,Smoczy Turniej Zwycięzców”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie ,,Sprawne Smoki’ w 
Gorlicach - na stadionie OSiR w Gorlicach (R. Kukla).
28-29 maja 2023 roku.
• Wizyta w mieście partnerskim Kałusz z okazji obchodów 586. rocznicy ,,pojawienia się pierwszej wzmianki o mieście Kałusz”, na zaproszenie 
Władz Miasta Partnerskiego Kałusz (Ukraina, Ł. Bałajewicz).
29 maja 2023 roku.
• Posiedzenie Rady Nadzorczej Elektrociepłowni Gorlice Sp. z o.o.(Ł. Bałajewicz).
30 maja 2023 roku.
• Spotkanie z Panem Marcinem Siudzińskim Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Krakowie, w sprawie współpracy (R. 
Kukla).
• Uroczyste obchody XX-lecia powstania Koła Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych w Gorlicach, na zaproszenie Zarządu Stowa-
rzyszenia (+R. Kukla).
• Walne Zgromadzenie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Małopolska’’ w Gorlicach - część I (R. Kukla).
31 maja 2023 roku.
• Otwarcie XVIII Targów Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych - zorganizowanych przez Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Gorlicach oraz 
Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Nowym Sączu - na hali OSiR, w Gorlicach (R. Kukla).
• Walne Zgromadzenie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej ,,Małopolska’’ w Gorlicach – część II (R. Kukla).

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 maja 2023 roku do 15 czerwca 2023 roku16 maja 2023 roku do 15 czerwca 2023 roku

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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Lucyna Jamro interpelowała w sprawie konsultacji społecznych
Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 22 czerwca 2023 r., w pierwszej kolejności pragnę zauważyć, że organy 
Związku Gmin Ziemi Gorlickiej nie są uprawnione do podejmowania działań mających na celu zainicjowanie prze-
prowadzenia konsultacji społecznych na terenie gmin wchodzących w skład Związku, a w ich następstwie do ewen-
tualnych zmian administracyjnych kraju. Kwestie zmian granic województw reguluje ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. 
o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, która określa, że Rada Ministrów, 
w drodze rozporządzeń, dokonuje zmian granic województw związanych z tworzeniem, łączeniem, dzieleniem lub 
znoszeniem powiatów po zasięgnięciu opinii organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, których 

zmiany dotyczą. Wobec powyższego, opinie musiałby wyrazić wszystkie rady gmin znajdujących się na terenie powiatu, Rada Powiatu 
Gorlickiego oraz sejmiki województw małopolskiego oraz podkarpackiego. Porównywanie inicjatywy przyłączenia sołectwa Sitnica do 
Gminy Moszczenica oraz przyłączenia całego Powiatu Gorlickiego do województwa podkarpackiego jest nieadekwatne z uwagi na skalę 
zmian granic administracyjnych, skutków oddziaływania zarówno dla mieszkańców jak i administracji państwowej i samorządowej. Co 
istotne, ww. ustawa stanowi również, że przy dokonywaniu zmian granic województw należy dążyć do poprawienia warunków wykonywa-

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

1 czerwca 2023 roku.
• Wizyta w publicznych i niepublicznych przedszkolach i żłobkach na terenie Miasta Gorlice, w ramach obchodów ,,Międzynarodowego Dnia 
Dziecka” - wręczenie najmłodszym upominków, kolorowanek promujących Miasto Gorlice (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach, w sprawie strategii ZIT (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Piknik z okazji ,,Międzynarodowego Dnia Dziecka” - zorganizowany przez Zarząd Osiedla Nr 5 „Młodych „ w Gorlicach, oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci (R. Kukla).
2 czerwca 2023 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielem TVP Kronika oddział w Nowym Sączu, w sprawie realizowanej inwestycji, budowy Strefy Aktywności G spo-
darczej przy ulicy Zakole w Gorlicach (sprzedaż działek) - udzielenie wywiadu (R. Kukla).
4 czerwca 2023 roku.
• Miejskie obchody ,,Międzynarodowego Dnia Dziecka”, połączone z XIII Dniem Osób z Niepełnosprawnościami oraz Gorlickim Dniem Rodziny 
(R. Kukla, Ł. Bałajewicz). W ramach wydarzenia odbył się XI Gorlicki Marsz Żonkilowy, a także Piknik Ekologiczny oraz Piknik Służb Munduro-
wych - wydarzenia zorganizowane na stadionie OSiR w Gorlicach.
• Zabawa z okazji ,,Międzynarodowego Dnia Dziecka” zorganizowana dla dzieci, przez Radę Osiedla Nr 9 ,,Osiedle Górne” w Gorlicach, oraz 
Osiedlowe Koło TPD (R. Kukla).
• ,,Beskidzki Klimatyzator” - festwal przyrodniczy, zorganizowany w Parku Miejskim, w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
5 czerwca 2023 roku.
• Spotkanie członków Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego w Urzędzie Gminy Gorlice, w sprawie zadań w ramach programu ZIT (R. Kukla, 
Ł. Bałajewicz).
6 czerwca 2023 roku.
• Pierwszy ,,Miejski Przegląd Profilaktyczny”- wręczenie nagród na zakończenie akcji zorganizowanej dla dzieci z miejskich Przedszkoli (R. 
Kukla).
7 czerwca 2023 roku.
• Wizyta uczniów z klasy trzeciej Miejskiego Zespołu Szkół Nr 4 w Gorlicach, spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice - udzielenie wywiadu 
(R. Kukla).
• Podpisanie umowy z Marszałkiem Województwa Małopolskiego, na dofinansowanie Stref Kibica, podczas III Igrzysk Europejskich w 2023 
roku (Kraków, Ł. Bałajewicz). Umowę podpisało 12 Samorządów z województwa małopolskiego, wśród nich Miasto Gorlice(łączna kwota 
dofinansowania dla Samorządów - 1,2 mln zł.). Strefa kibica powstanie na gorlickim Rynku - w dniach od 21 czerwca do 2 lipca 2023 roku,w 
ramach promocji regionu.
9-11 czerwca 2023 roku.
• Święto Miasta Papy (festwal) - oficjalna wizyta na zaproszenie Władz Miasta Partnerskiego (Węgry, R. Kukla).
10 czerwca 2023 roku.
• Otwarcie oraz wręczenie nagród na zakończenie pikniku rodzinnego, pod hasłem ,,Czas dla Rodziny - integracja międzypokoleniowa” - zor-
ganizowanego przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie, na gorlickim Rynku (Ł. Bałajewicz).
11 czerwca 2023 roku.
• Piknik rodzinny, zorganizowany przez Zarząd Osiedla Nr 6 „Zawodzie’ oraz Zarząd Osiedla Nr 12 „Krasińskiego” w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
12 czerwca 2023 roku.
• Walne Zgromadzenie Wspólników GTBS (R. Kukla).
• Spotkanie Samorządowców w sprawie planowanych i realizowanych inwestycji drogowych, z udziałem Przedstawicieli GDDKiA, ZDW, Wice-
marszałka Województwa Małopolskiego oraz Przedstawiciela Ministra Infrastruktury (Nowy Sącz, R. Kukla).
• Dzień rodziny, spotkanie integracyjne zorganizowane dla podopiecznych Domu Rehabilitacyjno - Opiekuńczego Caritas w Gorlicach (Ł. 
Bałajewicz).
• Posiedzenie Rady Programowej Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach (Ł.Bałajewicz).
13 czerwca 2023 roku.
• Uroczystość zakończenia realizowanego projektu ,,Przyjaciele Zippiego” - przedstawienie w wykonaniu dzieci z Miejskiego Przedszkola Nr 1 
w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
14 czerwca 2023 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielami Gorlickiego Stowarzyszenia ,,Pomocna dłoń”, w związku z zakończeniem działalności (R. Kukla).
15 czerwca 2023 roku.
• Uroczyste spotkanie okolicznościowe z okazji 247. rocznicy niepodległości Stanów
Zjednoczonych Ameryki Północnej, na zaproszenie Ambasadora Pana Marka Brzezińskiego oraz Konsul Generalnej USA Pani Erin Nickerson 
(Kraków, Ł. Bałajewicz)
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorlicach pozyskał środki z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na realizację projek-
tu „Złota Rączka”, mającego na celu wsparcie osób samotnych lub rodzin, osób starszych i seniorów zamieszkujących na terenie Miasta 
Gorlice, którzy nie są w stanie samodzielnie dokonać dobrych napraw bądź usterek domowych.
Całkowita kwota przeznaczona na realizację projektu socjalnego wynosi: 36.224,00 zł
Okres realizacji: lipiec - grudzień 2023 roku
Projekt socjalny polegać będzie na możliwości skorzystania ze wsparcia technicznego i naprawczego przez specjalistów w danym zakresie. 
Wsparciem zostaną objęte osoby/rodziny po ich uprzedniej weryfikacji zasadności świadczonego wsparcia.  
Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.
Cel projektu: Zapewnienie usług technicznych i naprawczych dla osób starszych, poprzez współpracę z wykwalifikowanymi osobami za-
trudnionymi w Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych w Gorlicach, w celu zapewniania bezpieczeństwa i komfortu użytkowania lokalu.
Realizacja wsparcia opiera się na elastycznym podejściu do indywidulanych potrzeb klientów, zapewniając wysoką jakość, profesjonalizm 
i satysfakcję z usług. Projekt dąży do tego, aby uczestnicy projektu 
osiągnęli spokój ducha i mogli cieszyć się komfortem i bezpieczeń-
stwem we własnym miejscu zamieszkania.
Opis świadczonego wsparcia:
Kontakt i weryfikacja zasadności świadczenia wsparcia odbywa za się 
pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Gorlicach 
ul. Reymonta 1, 38-300 Gorlice.
Pomoc polegać będzie na świadczeniu drobnych, bezpłatnych usług 
naprawczych i wsparcia technicznego w miejscu zamieszkania Bene-
ficjenta.
Koszt zakupu materiałów niezbędny do realizacji wsparcia w całości 
pokrywa Beneficjent.
Osoby chcące skorzystać z projektu socjalnego zapraszamy do kontak-
tu osobistego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Gorlicach ul. 
Reymonta 1, 38-300 Gorlice pok. nr 10, 14, 16 lub kontaktu telefonicz-
nego 18 352-05-10, 18 352-05-36 wew. 110, 114, 116.
Źródło: MOPS Gorlice

Program „Złota Rączka”

nia zadań publicznych o charakterze wojewódzkim oraz zachowania regionalnych więzi społecznych, gospodarczych i kulturowych. Są to 
więc kolejne kluczowe aspekty, które byłyby oceniane przez Radę Ministrów przy dokonywaniu proponowanych przez Panią Radną zmian.
Wnioskowała też w sprawie montażu podwieszanych, kolorowych parasoli
W odpowiedzi na Pani wniosek z dn. 22.06.2023 r., dotyczący możliwości montażu podwieszanych, kolorowych parasoli w ciągu ul. 3 Maja 
informuję, że zaproponowany przez Panią pomysł był już analizowany. Zaproponowana przez Panią ulica 3 Maja jest zbyt szeroka do wy-
konania tego typu instalacji. Do realizacji podobnej inwestycji rozważyć należałoby ulicę Piłsudskiego lub ulicę Piekarską. Pamiętać jednak 
należy, że tego typu przedsięwzięcie wiąże się z wieloma formalnymi przeszkodami przede wszystkim, większość kamienic, na których za-
montowane miałaby zostać konstrukcje pod montaż parasoli, jest własnością prywatną. Biorąc pod uwagę powyższe, nie wykluczamy rea-
lizacji projektu, jednakże podobne instalacje istnieją już w wielu miastach, dlatego też skłaniamy się do bardziej innowacyjnych pomysłów.

Adam Piechowicz złożył interpelację w sprawie utwardzenia placu
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 22.06.2023 roku w sprawie utwardzenia placu 
przy ulicy Armii Krajowej celem pozyskania dodatkowych miejsc postojowych informuję, że zadanie takie wymaga 
zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych nie tylko na roboty budowlane, ale również na przygotowanie 
dokumentacji projektowej ze względu na obowiązek zgłoszenia robót do Starostwa Powiatowego.
Z uwagi na konieczność realizacji już rozpoczętych, a także zaplanowanych zadań inwestycyjnych nie widzę możliwości 
wprowadzenia wnioskowanego zadania do budżetu w bieżącym roku.
Proponuję, aby Zarząd Osiedla zgłosił zadanie do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2024.

Niezależnie od powyższego informuję, że Miasto poszukuje programu na dofinansowania budowy miejsc postojowych ze środków 
zewnętrznych, zwłaszcza w miejscach pozwalających na optymalną obsługę kierujących pojazdami na terenie Miasta, z maksymalnym 
zachowaniem zieleni miejskiej.

Lidia Piotrowicz interpelowała w sprawie zmiany usytuowania przejścia dla pieszych
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 22.06.2023 roku w sprawie zmiany usytuowania przejścia dla pieszych 
przy rondzie na skrzyżowaniu ul. Stawiska z ul. Kołłątaja i Rydarowskiej informuję,że wniosek w sprawie zmiany loka-
lizacji przejścia został przekazany do zarządcy drogi wojewódzkiej tj. do ZDW w Krakowie z prośbą o podjęcie tematu. 
O podjętych przez zarządcę działaniach zostanie Pani poinformowana w późniejszym
Złożyła też interpelację w sprawie remontu ul. Sadowej
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 22.06.2023 roku w sprawie remontu ul. Sadowej informuję, że w budże-
cie miasta na 2023 rok nie przewidziano realizacji tego zadania. W ramach bieżącego utrzymania ulic zostały uzupeł-

nione ubytki w nawierzchni. Wniosek może być przedmiotem analizy przy konstruowaniu budżetu na lata następne. Proponuję, aby Zarząd 
Osiedla zgłosił zadanie do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2024.

Tomasz Szczepanik wnioskował w kwestii  działań związanych z oczyszczeniem i utrzymaniem we 
właściwym stanie technicznym potoku Sękówka
W nawiązaniu do wniosku złożonego na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 11 maja br., informuję, że pismem z dnia 12 
maja br. wystąpiono do zarządcy potoku Sękówka tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie Zarządu 
Zlewni w Jaśle z prośbą o pilne podjęcie działań związanych z oczyszczeniem i utrzymaniem we właściwym stanie 
technicznym potoku Sękówka przy kładce prowadzącej do Parku Miejskiego od strony obiektów sportowych
Złożył też interpelację w sprawie zmiany oznakowania na ulicy Sikorskiego
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 11.05.2023 roku w sprawie zmiany oznakowania na ulicy Sikorskiego infor-

muję, że wystosowałem pismo do Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach z prośbą o przeanalizowanie zasadności jego wprowa-
dzenia. O wynikach interwencji powiadomimy Pana osobnym pismem.
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Rynek 11 to miejsce, które kojarzy większość gorliczan – duża kamienica w centrum miasta mieściła m.in. popularną składnicę harcerską i Mło-
dzieżowy Dom Kultury. Miło nam poinformować, że Miasto Gorlice ma nowy plan na zagospodarowanie pustego budynku, a tym samym jego 
atrakcyjną rewitalizację – przedstawiamy koncepcję wyjątkowego centrum naukowo-historycznego: Laboratorium Światła.
Takie centrum naukowo-historyczne nie istnieje nigdzie w regionie. Jako kolebka przemysłu naftowego chcemy pokazać różne oblicza światła, 
nawiązując do hasła promocyjnego miasta oraz naftowej historii regionu i postaci Ignacego Łukasiewicza.
W lutym Miasto, wyłoniło wykonawcę koncepcji Laboratorium, którym została Pracownia Nizio Design International. Biuro projektowe zaprono-
wało kompleksowe potraktowanie tematu, włączając w koncepcję także zagospodarowanie fragmentu Rynku, co jest ciekawym pomysłem na 
przyszłość. Jak na razie skupiamy się jednak na zagospodarowaniu budynku pod adresem Rynek 11.
Co dalej? Kolejnym krokiem w przybliżeniu realizacji Laboratorium, jest postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji projektowej 
miejsca. Następnie, Miasto będzie starało się pozyskać środki na realizację projektu w ramach funduszy zewnętrznych, w pierwszej kolejności z 
programu „Interreg” na lata 2021-2027.
Przeczytajcie i zobaczcie jaki pomysł na to niezwykłe, nowoczesne i interaktywne miejsce został wypracowany wspólnie przez biuro projektowe, 
zespół powołany przez Burmistrza Miasta Gorlice oraz mieszkańców, którzy wzięli udział w badaniu ankietowym.
Wygląd zewnętrzny:
Elewacja kamienicy będzie stanowiła bezpośrednie nawiązanie do historycznej formuły fasady. Zostanie to osiągnięte poprzez odzwierciedlenie 
– w nowym materiale – detali z pierwotnego projektu budynku (pocz. XX wieku), bez późniejszych naleciałości. Proponowana elewacja byłaby 
odtworzona w minimalistycznej formie, w jednolitym materiale i kolorze tj. białym betonie architektonicznym. Zostaną w nim odtworzone ele-
menty historycznej fasady (gzymsy, opaski okienne, boniowania oraz pilastry), a także szkicowy podział stolarki okiennej. Dzięki takiemu zabie-
gowi dokona się metaforyczne zamrożenie historycznego stanu zabytku przy wprowadzeniu nowoczesnej formuły projektu. Jest to podejście z 
szacunkiem traktujące pierwotny charakter budynku, jednocześnie pozwalające na zachowanie innowacyjnego i minimalistycznego kierunku.
Koncepcja wnętrza i wykorzystanie światła:
W centrum bryły, po przekształceniu dawnego dziedzińca, zostanie uformowany rdzeń obiektu rozświetlony naturalnym światłem, które może 
być postrzegane jako symbol postępu, wielkiej idei do której człowiek dąży przez całą historię.
Przez specjalnie wybrane szczeliny w ścianie pomiędzy trzonem budynku a przestrzenią ekspozycyjną, światło to zostanie wpuszczone na wysta-
wę stałą oraz do centralnego pasażu. Perforacje te będą symbolizowały przełomowe wydarzenia, które zmieniły dzieje ludzkości.
W szczelinach, zarówno w korytarzu jak i na wystawie stałej, zostaną umieszczone znakowe obiekty związane z historią oświetlenia i energii – 
ich znaczenie zostanie podkreślone przez podświetlenie światłem płynącym ze rdzenia obiektu. W wybranych miejscach światło, przepuszczane 
przez te obiekty, stworzy projekcje i gry cieni w przestrzeni wystawy, które będą prezentować wpływ wielkich wynalazków na ludzkość. W ten 
sposób zostanie wykreowana opowieść pokazująca drogę od idei przez przełomowe odkrycia po faktyczną zmianę życia człowieka.
Rozświetlona klatka schodowa poprowadzi gości na pierwsze piętro z wystawą stałą oraz drugie piętro, gdzie będą ulokowane nowoczesne sale 
warsztatowe w stylistyce laboratorium.
Koncepcja ekspozycji stałej:
Punktem wyjścia dla koncepcji scenariusza merytorycznego wystawy stałej Laboratorium Światła jest postać Ignacego Łukasiewicza (ur. 1822, 
zm. 1882) – wybitnego polskiego wynalazcy i przedsiębiorcy, twórcy lampy naftowej, która w 1854 r. zawisła na skrzyżowaniu ulic w Gorlicach. 
Jego działalność jako pioniera przemysłu naftowego była iskrą, od której rozpalił się ogień rewolucji technologicznej zmieniającej świat.
Wystawa będzie miała charakter maksymalnie interakcyjny, angażujący zwiedzających w poznawanie i doświadczanie fizycznych zasad rządzą-
cych światem, mechanizmów najważniejszych wynalazków z historii i teraźniejszości oraz metod naukowych, które pozwoliły doprowadzić do 
ważnych odkryć. Goście muzeum sami wcielą się w rolę alchemików, naukowców i innowatorów.
Scenariusz zakłada podział ekspozycji na trzy ścieżki tematyczne: Natura światła i energii, Człowiek a światło, Miasto Światła. Wystawa zostanie 
zaś podzielona na cztery galerie:
Galeria A – Fiat lux!, której tematyka będzie dotyczyć natury światła i energii oraz mitów 
założycielskich cywilizacji ludzkiej związanych z symboliką światła, ognia i wynalazczości,
Galeria B – Z mroku dziejów, opowiadająca historię ludzkości od prehistorii do czasów no-
wożytnych w kontekście znaczenia oświetlenia i energii dla kultury i życia człowieka,
Galeria C – Więcej światła!, prezentująca moment rewolucji wynikającej
z wprowadzenia ropy do powszechnego użycia w technologii z zaznaczeniem roli Ignacego 
Łukasiewicza i historii Gorlic, 
Galeria D – Energia jutra, poświęcona tematyce przyszłości świata w kontekście wykorzy-
stania źródeł energii. 
Wystawa zakłada dotarcie z wiedzą i zapewnienie rozrywki różnym grupom wiekowym. 
Wprowadzona zostanie specjalna ścieżka dla dzieci z odpowiednio dostosowanym przeka-
zem i czasem zwiedzania. W stanowiskach interakcyjnych możliwe będzie wybranie pozio-
mu rozgrywek, zabaw czy testów – mniej skomplikowanego dla najmłodszych, bardziej za-
awansowanego dla starszej młodzieży i dorosłych. Zapewniona zostanie także dostępność 
dla osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów.
Idea aranżacji wystawy stałej będzie opierać się na bogactwie możliwości wykorzystania 
światła – zarówno w formie naturalnej, jak i sztucznej, o różnym natężeniu i barwie.
Światło prezentowane w rozmaitych postaciach wyznaczy rytm zwiedzania wystawy i będzie 
oddziaływało na zwiedzającego, wprowadzając go we właściwy nastrój, zwracając uwagę 
na odpowiednie obiekty czy przestrzenie.
Doświadczenie zwiedzającego będzie budowane od samego wejścia do budynku. Wyciem-
nienie głównego pasażu budynku wzmocni wrażenie kontrastu po wejściu
na rozświetloną klatkę schodową ulokowaną w rdzeniu obiektu, otwartą w kierunku nieba.
Zwiedzający zderzą się tam po raz pierwszy z fenomenem światła w jego czystej postaci. 
Na samej wystawie stałej, goście muzeum będą poszukiwać światła – pojawiającego się
i zanikającego – tego, które zobaczyli po wejściu na klatkę schodową.

Konstrukcję wystawy podbuduje wprowadzenie sześciu kamieni milowych – filarów
o podobnej formie architektonicznej przypominającej snopy światła. Każdy z nich będzie 
stanowił dominantę danej strefy wystawy, budując jej klimat i zwracając uwagę na kluczo-
wą tematykę przestrzeni.

Historia światła jakiej jeszcze nie było
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2 lipca zakończyły się III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023, a wraz z nimi wspólne kibicowanie na gorlickim Rynku. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy podczas Strefy Kibica trzymali kciuki za biało-czerwonych!
Prócz wygodnych leżaków i dużego telebimu, przez cały okres funkcjonowania Strefy, tj. 21.06-2.07 czekały na Was atrakcje towa-
rzyszące – cymbergaj, piłkarzyki, automat do koszykówki, gra logiczna „4 w rzędzie”, trampolinki, hulajnogi, zabawy, konkursy, strefa 
gastro i inne!
25-26 czerwca na gorlickim Rynku stanął także wielki, dmuchany tor przeszkód typu wipe-out, na którym dzieci – i nie tylko – mogły 
sprawdzić swoje umiejętności. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Za nami III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023!

14
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Żarciowozy zawitały do Gorlic!
W weekend 16-18.06 do Gorlic kolejny raz zawitały foodtrucki! Żarciowozy serwujące najrozmaitsze potrawy z różnych stron świata, zaparkowały 
na gorlickim Rynku 
W piątek, podczas wydarzenia zagrał dla Was zespół Trick Beck. W sobotę zaś odbyła się na Gorlicka Potańcówka - impreza międzypokoleniowa na 
gorlickim Rynku Wydarzenie otworzył występ amatorskiej grupy teatralnej Ewy Pabisińskiej, grupy śpiewającej z Klubu Seniora oraz grupy teatralnej 
„Otwarte Drzwi”. Od 18:00 zagra dla Was zespół OSCAR.

24.06 gorlicki Rynek ponownie wypełnił się niezwykłymi pojazdami! Do Miasta Światła zawitali uczestnicy 14. Ogólnopol-
skiego Zlotu Pojazdów Moto Legendy PL! Tym razem, zlot motoryzacyjnych legend z Gorlic wyruszył do Limanowej.

Moto Legendy PL ponownie w Gorlicach
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Blisko 600 „mini” zawodników stanęło na starcie kolejnej edycji „Mini Biegu Naftowego”. Wydarzenie, w którym licznie uczestniczyli najmłodsi 
gorliczanie oraz ich rodziny, odbyło się w sobotę, 17 czerwca na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W imieniu Burmistrza Miasta Gorlice 
Rafała Kukli, zawody otworzył jego zastępca Łukasz Bałajewicz.
Wydarzenie rozpoczął honorowy bieg „Sprawnych Smoków”, po którym rywalizowały sztafety klubowe.
Kolejnym punktem rywalizacji sportowej były biegi indywidualne, podzielone na poszczególne kategorie wiekowe oraz dystanse.
Każdy uczestnik „Mini Biegu Naftowego” otrzymał pamiątkowy medal.
Głównym organizatorem zawodów było Stowarzyszenia Maraton Gorlice. Wydarzenie zostało dofinansowane z budżetu Miasta Gorlice.
Fot. Stowarzyszenie Maraton

Podczas 7. Mistrzostw Świata w Crossmintonie, które odbyły się w 
dniach 29 czerwca – 2 lipca 2023 r. w czeskim Brnie, gorlicka para 
deblowa Piotr Gawlak & Jerzy Knot, po raz drugi w swojej karierze 
sportowej, wywalczyła tytuł mistrzów świata – tym razem w katego-
rii 60+. Przypomnijmy, że w 2017 roku na kortach Warszawianki w 
Warszawie zdobyli złote medale w kat. 50+. Ponadto, Piotr Gawlak 
zdobył brązowy medal indywidualnie w kat. 60+, a Jerzy Knot w tej 
samej kategorii zdobył piąte miejsce. W walce o medal przegrał z ja-
pońskim zawodnikiem Takeo Nikami, który w następnym meczu (pół-
finale) wygrał z Piotrem Gawlakiem. Trzeci nasz zawodnik – Wojciech 
Rykała, po zaciętych bojach przegrał z Japończykiem Jun Iijima i Sło-
weńcem Alen Baumkirher, i zakończył swój start na fazie grupowej.
Gorlickim zawodnikom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia 
w kolejnych turniejach.
Źródło: Jerzy Knot

Złoty medal gorlickiego debla

Mini Bieg Naftowy 2023 za nami!


